ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июля  2016 года							      № 1239

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
 от 30.05.2014 № 664 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения внеплановых культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий на территории города Твери»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ                 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением администрации города Твери от 26.04.2016 № 768 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения внеплановых культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий на территории города Твери» утвержденный постановлением администрации города Твери от 30.05.2014 № 664 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:
	«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
	- Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская газета»,  № 7, 21.01.2009);
	- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010);
	- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», № 202, 08.10.2003);
	- Федеральным законом от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» («Российская газета», № 31, 14.02.2007);
	- Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» («Российская газета», № 254, 14.11.2007);
	- Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» («Российская газета», № 9, 19.01.1999);
- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета»  № 234, 02.12.1995».
	- Решением Тверской городской Думы от 23.06.2005 № 68 «О принятии Устава города Твери» («Вся Тверь», № 10, 17.08.2005);
	- настоящим Административным регламентом.».
1.2. Пункт 2.6 раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:
	«2.6. Для получения муниципальной услуги заявителем предоставляется:
	- Заявка на согласование проведения мероприятия (далее - заявка) на имя Главы администрации города Твери в письменной форме не позднее 30 рабочих дней до предполагаемой даты проведения мероприятия.
	В заявке должны быть указаны:
	- фамилия, имя, отчество либо наименование организатора (организаторов), сведения о месте проживания или пребывания (для физических лиц), месте нахождения (для юридических лиц), сведения о государственной регистрации (для юридических лиц) и контактные телефоны;
	- дата, время начала и окончания проведения мероприятия;
	- место проведения мероприятия;
	- в случае необходимости временного ограничения движения транспортных средств на дорогах в г. Твери - участок дороги, на котором требуется ограничить движение транспортных средств, и точное время ограничения движения транспортных средств, необходимое для проведения мероприятия;
	- сведения о программе или кратком сценарии мероприятия, ее участниках, предполагаемом количестве зрителей;
	- сведения о техническом оснащении мероприятия (сценическое оборудование, мощность звукоусиливающей аппаратуры и т.д.);
	- сведения об использовании пиротехнических средств;
	- сведения об обеспечении охраны во время проведения мероприятия;
	- сведения об обеспечении уборки мусора после проведения мероприятия;
[bookmark: sub_71]	- сведения об обеспечении медицинской службы во время проведения мероприятия.
	К заявке должна быть приложена схема размещения оборудования, элементов оформления, размещения участников программы и зрителей при проведении мероприятия.
	Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов в соответствии с действующим законодательством.
	При предоставлении муниципальной услуги запрещено требовать от заявителя:
	- предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
	- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тверской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов;
	- осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.».
	1.3. Раздел II Административного регламента дополнить пунктом 2.12.12 следующего содержания:
	«2.12.12. Для лиц с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются условия для их беспрепятственного доступа в здание и помещение, в котором оказывается услуга, в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными актами, в том числе:
- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
- содействие со стороны должностных лиц Управления инвалиду при входе в объект и выходе из него (в случаях необходимости);
- возможность самостоятельного передвижения по объекту (по Управлению и прилегающей территории) в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услугу;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Управления;

- обеспечение допуска на объект (в Управление и на прилегающую территорию) собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;
	- оказание должностными лицами Управления иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
	1.4. Пункт 2.13.1 раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:
	«2.13.1. Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:
	- открытость деятельности органа, предоставляющего муниципальную услугу;
	- доступность обращения за предоставлением муниципальной услуги, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья;
	- обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
	- соотношение количества полученных обжалований деятельности органа, уполномоченного на предоставление муниципальной услуги, по обеспечению информирования и осуществлению консультирования заинтересованных лиц о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги к количеству отказов в принятии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по причине отсутствия, предоставления неполного перечня или несоответствия предоставленных документов по форме и содержанию нормам действующего законодательства.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери					  Ю.В.Тимофеев